29/01/2024, 17:07 SEI/TRF6 - 0616852 - Portaria Diger

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6º REGIÃO

Seção de Planejamento Orçamentário

PORTARIA DIGER 22/2024

Divulga a relação de veículos que compõem a frota oficial da Justiça Federal da 6º Região.

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 6º Região, EDMUNDO VERAS DOS SANTOS FILHO, conforme delegação de competência da Presidente do TRF 6º Região, realizada por intermédio da
Portaria PRESI nº 103/2022 (id. 0102883), de 21/11/2022, no uso das atribuições legais e regimentais, e com fundamento na Lei n. 14.226, de 20 de janeiro de 2021, e na Resolução 742-CJF, de 14 de dezembro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções CNJ nº 83, de 10 de junho de 2009; CJF nº 736, de 22 de novembro de 2021; e o que consta no Processo Administrativo nº 0000508-56.2024.4.06.8000,

RESOLVE:

Art. 1º Dar publicidade à relação dos veículos que compõem a frota oficial da Justiça Federal da 6º Região, consoante o anexo desta portaria.

Parágrafo único. A relação referida no caput deste artigo está disponível na área de Transparência Pública do Portal da Justiça Federal da 6º Região - https://portal.trf6.jus.br/institucional/transparencia.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDMUNDO VERAS DOS SANTOS FILHO

Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 6º Região

a
call
ser ca Documento assinado eletronicamente por Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral, em 29/01/2024, às 11:11, conforme art. 1º, 8 2º, HI, "b", da Lei 11.419/2006.
assinatura

eletrônica

ANEXO

FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA JUSTIÇA FEDERAL DA SEXTA REGIÃO CONFORME RESOLUÇÃO CJF N. 736/2021 e RESOLUÇÃO CNJ N. 83/2009

LOCALIDADE TIPO DE VEÍCULO GRUPO PLACA MARCA - MODELO ANO - FABRICAÇÃO | TOTAL

SJMG - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS || - VEÍCULOS DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL GRUPO B GMF-4483 GM CORSA SEDAN 2004 1

GMF-5431 RENAULT MEGANE 2007 1

GMF-5432 RENAULT MEGANE 2007 1

GMF-5433 RENAULT MEGANE 2007 1

GMF-5567 VW POLO SEDAN 2008 1

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento trabalhar&acao origem=procedimento controlar&acao retomo=procedimento controlar&id procedimento=6848148infra sistema=100000100&infra unidade atual=110001190&infra hash=be14a15bbb8e94ff89ae6432325e2779f7b0T70fB4c6db977dea... 1/4

29/01/2024, 17:07 SEI/TRF6 - 0616852 - Portaria Diger

GMF-6788

GMF-6789

GMF-6790

GMF-6791

GMF-6792

GMF-7090

GMF-7091

GMF-7636

GMF-7637

GMF-7890

GMF-7891

GMF-7904

HLF-7287

JFQ-4355

JFQ-4425

JFQ-4555

JFQ-5145

JGC-2F11

JGC-2F41

JGC-7J41

JGC-7J61

JGL-0H91

JGL-0121

JGL-2F31

JGL-3J81

JGL-3J91

JGL-4A61

JGL-4B11

JGL-4B21

JKH-6872

JKH-7002

JKH-7012

JKH-7022

JKH-7042

JKH-7952

JKH-7972

JKH-7982

NIR-0379

QNN-0974

QNN-3193

QNN-3224

QNN-9920

QNN-9921

QNN-9922

GRUPO B Total

III - VEÍCULOS DE SERVIÇO GRUPO C GMF-3323

GMF-4048

GMF-4348

GMF-4349

GMF-4477

GMF-4478

GMF-4479

FORD FOCUS SEDAN

FORD FOCUS SEDAN

FORD FOCUS SEDAN

FORD FOCUS SEDAN

FORD FOCUS SEDAN

FORD FOCUS SEDAN

FORD FOCUS SEDAN

CITROEN C4 LOUNGE

CITROEN C4 LOUNGE

RENAULT/FLUENCE DYN

RENAULT/FLUENCE DYN

RENAULT/FLUENCE DYN

FORD FOCUS SEDAN

RENAULT CLIO

RENAULT CLIO

RENAULT CLIO

RENAULT CLIO

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

OMEGA CD IMP/GM

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FIAT/LINEA LX 1.9

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FORD FOCUS

FIAT UNO

GM CORSA WIND

GM ASTRA SEDAN

GM ASTRA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2013

2013

2014

2014

2014

2011

2005

2005

2005

2005

2007

2007

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2009

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2001

2002

2003

2003

2004

2004

2004

a
l
j
a
j
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a

l
a
l
a

a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a

a
l
j
a
j
a
l
a
l
a
l
a
l
a

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento trabalhar&acao origem=procedimento controlar&acao retomo=procedimento controlar&id procedimento=684814&infra sistema=100000100&infra unidade atual=110001190&infra hash=be14a15bbb8e94ff89ae6432325e2779f7b0T70fB4c6db977dea... 214

29/01/2024, 17:07 SEI/TRF6 - 0616852 - Portaria Diger

GMF-4480

GMF-4481

GMF-4482

GMF-4484

GMF-4661

GMF-4662

GMF-4964

GMF-4965

GMF-4966

GMF-4967

GMF-4968

GMF-4969

GMF-4970

GMF-4971

GMF-4972

GMF-4973

GMF-5324

GMF-5325

GMF-5326

GMF-5327

GMF-5434

GMF-5435

GMF-5436

GMF-5437

GMF-5438

GMF-5439

GMF-5440

GMF-5441

GMF-5568

GMF-5682

GMF-5683

GMF-5684

GMF-5685

GMF-5686

GMF-5687

GMF-5688

GMF-5689

GMF-5690

GMF-7149

GMF-7150

GMF-7151

GMF-7192

GMF-7702

GMF-7706

GMF-7902

GMF-7903

JFP-0765

JKH-6922

RMG-2H56

RMG-2H58

GRUPO C Total

GRUPO D GMF-7277

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

VW PARATI CITY

VW PARATI CITY

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

VW PARATI

GM CORSA SEDAN

VW PARATI

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

VW POLO SEDAN

VW POLO SEDAN

VW POLO SEDAN

VW POLO SEDAN

VW POLO SEDAN

VW POLO SEDAN

VW POLO SEDAN

VW POLO SEDAN

VW POLO SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

GM CORSA SEDAN

RENAULT/LOGAN EXP 16

RENAULT/LOGAN EXP 16

RENAULT/LOGAN EXP 16

RENAULT/LOGAN EXP 1.6

GM COBALT LT

GM COBALT LT

GM COBALT LT

GM COBALT LT

GM ASTRA SEDAN

FORD FOCUS

CHEVROLET / ONIX SEDAN PLUS LT 1.0 AUT.

CHEVROLET / ONIX SEDAN PLUS LT 1.0 AUT.

I/M BENZ 515CDISPRINTERM

2004

2004

2004

2004

2005

2005

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2007

2007

2007

2007

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2012

2012

2012

2012

2014

2014

2014

2014

2002

2006

2020

2020

2012

a
l
j
a
j
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a

a
l
a
l
a
l
a
l
a

l
a

l
a
l
a
l
a

l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a
l
a

57

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento trabalhar&acao origem=procedimento controlar&acao retomo=procedimento controlar&id procedimento=684814&infra sistema=100000100&infra unidade atual=110001190&infra hash=be14a15bbb8e94ff89ae6432325e2779f7b0T70fB4c6db977dea... 3/4

29/01/2024, 17:07 SEI/TRF6 - 0616852 - Portaria Diger

JKH-5492 RENAULT MINIBUS 2006 1

NEO-6542 MITSUBISHI GL L200 CD 4X4 2011 1

GRUPO D Total 3

GRUPO E GMF-5187 RENAULT KANGOO EXPRESSION 2007 1

GMF-5430 RENAULT KANGOO EXPRESSION 2007 1

GMF-6478 GM S10 2010 1

GMF-7037 VW KOMBI 2012 1

GMF-7703 GM SPIN LTZ 2014 1

GMF-7704 GM SPIN LTZ 2014 1

GMF-7705 GM SPIN LTZ 2014 1

GMF-7876 CHEVROLET/TRAILBLAZER LTZ 2014 1

GMF-7983 RENAULT KANGOO 2015 1

GRUPO E Total 9

GRUPO F GMF-5765 VW CAMINHÃO 9150E CUMMINS 2009 1

GMF-8305 VW CAMINHÃO 9170 DRC 4X2 2017 1

GRUPO F Total 2

GRUPO G GMF-7635 CITROEN C4 LOUNGE 2013 1

SHR2F83 CHEVROLET TRAILBLAZER LT D4A 2023 1

GRUPO G Total 2

GRUPO H QNC-2780 TOYOTA/COROLLA XEI 2.0 FLEX 2017 1

GRUPO H Total 1

SJMG - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS Total 123

TOTAL GERAL 123

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6 jus.br

0000508-56.2024.4.06.8000 0616852v6

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento trabalhar&acao origem=procedimento controlar&acao retomo=procedimento controlar&id procedimento=6848148infra sistema=100000100&infra unidade atual=110001190&infra hash=be14a15bbb8e94ff89ae6432325e2779f7b0T70fB4c6db977dea... 4/4

30/01/2024, 11:58 PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/01/2024 | Edição: 21 | Seção: 1 | Página: 118

Órgão: Poder Judiciário / Tribunal Regional Federal da 6º Região

PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024

Divulga a relação de veiculos que compõem a frota oficial da

Justiça Federal da 6º Região.

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 6º Região, EDMUNDO VERAS DOS SANTOS

FILHO, conforme delegação de competência da Presidente do TRF 6º Região, realizada por intermédio da

Portaria PRESI nº 103/2022 (id. 0102883), de 21/11/2022, no uso das atribuições legais e regimentais, e

com fundamento na Lei n. 14.226, de 20 de janeiro de 2021, e na Resolução 742-CJF, de 14 de dezembro

de 2021, CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções CNJ nº 83, de 10 de junho de 2009; CJF nº 736, de

22 de novembro de 2021; e o que consta no Processo Administrativo nº 0000508-56.2024.4.06.8000,

resolve:

Art. 1º Dar publicidade à relação dos veículos que compõem a frota oficial da Justiça Federal da

62 Região, consoante o anexo desta portaria.

Parágrafo único. A relação referida no caput deste artigo está disponível na área de

Transparência Pública do Portal da Justiça Federal da 62 Região -

https://portaLtrf6 jus.br/institucional/transparencia.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDMUNDO VERAS DOS SANTOS FILHO

ANEXO se

FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA JUSTIÇA FEDERAL DA SEXTA REGIÃO CONFORME

RESOLUÇÃO CJF N. 736/2021 e RESOLUÇÃO CNJ N. 083/2009

TIPO DE ANO- LOCALIDADE |, GRUPO |PLACA |MARCA - MODELO EAERICAÇÃO | TOTAL

SJMG - |
SEÇÃO. | - VEÍCULOS DE l
JUDICIÁRIA | TRANSPORTE GRUPO os GM CORSA SEDAN 2004 1
DE MINAS | INSTITUCIONAL
GERAIS

GMF- E RENAULT MEGANE 2007 1

GMF- E RENAULT MEGANE 2007 1

GMF- Sa RENAULT MEGANE 2007 1

GMF- Sos | VW POLO SEDAN 2008 1

GMF- gs FORD FOCUS SEDAN 2011 1

GMF- So FORD FOCUS SEDAN 2011 1

GMF- Shao |FORD FOCUS SEDAN 2011 1

GMF- bi FORD FOCUS SEDAN 2011 1

GMF- o FORD FOCUS SEDAN 2011 1

GMF- ooo |FORD FOCUS SEDAN 2012 1

https://Awww.in.gov.br/web/dou/-/portaria-diger-n-22-de-29-de-janeiro-de-2024-540349928 1/5

30/01/2024, 11:58 PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

GMF- ia FORD FOCUS SEDAN 2012 1

GMF- caso CITROEN C4 LOUNGE 2013 1

GMF- ao CITROEN C4 LOUNGE 2013 1

GME- | RENAULT/FLUENCE DYN | |2014 1 7890
GMF- RENAULT/FLUENCE DYN | |2014 1 7891

GME- | RENAULT/FLUENCE DYN | |2014 1 7904

HLE- FORD FOCUS SEDAN 2011 1 7287
JFQ- 2266 RENAULT CLIO 2005 1

JFQ- 1156 RENAULT CLIO 2005 1

JFQ- 2566 RENAULT CLIO 2005 1

JFQ-5145 | RENAULT CLIO 2005 1
JGC-2F11 | OMEGA CD IMP/GM 2007 1
JGC- Sat OMEGA CD IMP/GM 2007 1

JGC-7)41 | OMEGA CD IMP/GM 2008 1
JGC-7)61 | OMEGA CD IMP/GM 2008 1
JGL- do OMEGA CD IMP/GM 2008 1

JGL-OI21 | OMEGA CD IMP/GM 2008 1
JGL-2F31 | OMEGA CD IMP/GM 2008 1
JGL-3J81 | OMEGA CD IMP/GM 2008 1
JGL-3J91 | OMEGA CD IMP/GM 2008 1
JGL- 18 OMEGA CD IMP/GM 2008 1

JGL-4B11 | OMEGA CD IMP/GM 2008 1
JGL- 1651 OMEGA CD IMP/GM 2008 1

JKH- 5875 FORD FOCUS 2006 1

JKH- 8 |FORDFOCUS 2006 1

JKH- oo FORD FOCUS 2006 1

JKH- >> FORD FOCUS 2006 1

JKH- Aa FORD FOCUS 2006 1

JKH- ÕE> FORD FOCUS 2006 1

JKH- 6» FORD FOCUS 2006 1

JKH- a FORD FOCUS 2006 1

NIR- FIAT/LINEA LX 1.9 2009 1 0379
QNN- ED FORD FOCUS 2017 1

QNN- Sea FORD FOCUS 2017 1

QNN- | FORD FOCUS 2017 1
3224

https://Awww.in.gov.br/web/dou/-/portaria-diger-n-22-de-29-de-janeiro-de-2024-540349928 215

30/01/2024, 11:58 PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

ONO [FORD FOCUS 2017 1

oNh- | FORD FOCUS 2017 1

ONN- [FORD FOCUS 2017 1

GRUPO B Total 49

tsgptos ce guueo gu: |ruruno oa |
oMis [GM CORSA WIND 2002 1

GM [GMASTRA SEDAN 2003 1

oo [GMASTRA SEDAN 2003 1

GM |GMCORSASEDAN 2004 1

GM |GMCORSA SEDAN 2004 1

OM |GMCORSASEDAN 2004 1

o |GMCORSASEDAN 2004 1

GM” |GMCORSASEDAN 2004 1

OM |GMCORSASEDAN 2004 1

GM |GMCORSASEDAN 2004 1

GME- [VW PARATI CITY 2005 1

aos VW PARATI CITY 2005 1

oi |GMCORSA SEDAN 2006 1

Obi |GMCORSASEDAN 2006 1

Ghtt |GMCORSASEDAN 2006 1

GM |GMCORSASEDAN 2006 1

Ohtis |GMCORSASEDAN 2006 1

obio VW PARATI 2006 A

obs |GMCORSA SEDAN 2006 1

uu VW PARATI 2006 1

Chi |GMCORSA SEDAN 2006 1

Gba |GMCORSASEDAN 2006 1

Emir |GMCORSA SEDAN 2007 1

EM” |GMCORSASEDAN 2007 1

EMT |GMCORSASEDAN 2007 1

SM |GMCORSA SEDAN 2007 1

SM” VW POLO SEDAN 2008 1

https://Awww.in.gov.br/web/dou/-/portaria-diger-n-22-de-29-de-janeiro-de-2024-540349928 3/5

30/01/2024, 11:58 PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

GMF- Sue VW POLO SEDAN 2008 1

GMF- Sie VW POLO SEDAN 2008 1

GMF- So VW POLO SEDAN 2008 1

GMF- 2138 VW POLO SEDAN 2008 1

GMF- 2139 VW POLO SEDAN 2008 1

GMF- Su |VWPOLO SEDAN 2008 1

GMF- Si VW POLO SEDAN 2008 1

GMF- as VW POLO SEDAN 2008 1

GMF- cas GM CORSA SEDAN 2008 1

GMF- Sousa GM CORSA SEDAN 2008 1

GMF- Soda GM CORSA SEDAN 2008 1

GMF- og GM CORSA SEDAN 2008 1

GMF- Sesc | |GM CORSA SEDAN 2008 1

GMF- 687 GM CORSA SEDAN 2008 1

GMF- Soda |GMCORSASEDAN 2008 1

GMF- Soto |GMCORSASEDAN 2008 1

GMF- Soo | GMCORSA SEDAN 2008 1

GMF- RENAULT/LOGAN EXP 16 |2012 1 7149

GMF- | RENAULT/LOGAN EXP 16 |2012 1 7150

GMF-  |RENAULT/LOGAN EXP16 |2012 1 7151
GMF- RENAULT/LOGAN EXP 16 |2012 1 7192
GMF- os GM COBALT LT 2014 1

GMF- SME |GMCOBALTLT 2014 1

GMF- cos |GMCOBALTLT 2014 1

GMF- cota |GMCOBALTLT 2014 1

JFP- GM ASTRA SEDAN 2002 1 0765
JKH- ooo FORD FOCUS 2006 1

RMG- [CHEVROLET / ONIX SEDAN | 5020 1
2H56 — |PLUSLT1O AUT
RMG- CHEVROLET / ONIX SEDAN |5050 1
2H58 — |PLUSLT1O AUT

GRUPO C Total 57
GMF- | ||/MBENZ
7277 515CDISPRINTERM 2012 1
JKH- 5199 RENAULT MINIBUS 2006 1

https://Awww.in.gov.br/web/dou/-/portaria-diger-n-22-de-29-de-janeiro-de-2024-540349928 4/5

30/01/2024, 11:58 PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA DIGER Nº 22, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

NEO- | | MITSUBISHI GL L200 CD
6542 4X4 2011 1

GRUPO D Total 3
GMF- | | RENAULT KANGOO
5187 EXPRESSION 2007 1
GMF- | | RENAULT KANGOO
5430 EXPRESSION 2007 1
GMF- a GM S10 2010 1

GMF- coz |VW KOMBI 2012 1

GMF- Ch |GMSPINLTZ 2014 1

GMF- Chi |GMSPINLTZ 2014 1

GMF- o GM SPIN LTZ 2014 1

GMF- | | CHEVROLET/TRAILBLAZER
7876 LTZ 2014 1
GMF- o RENAULT KANGOO 2015 1

GRUPO E Total 9
GMF- VW CAMINHÃO 9150E
5765 CUMMINS 2009 1
GMF- | VW CAMINHÃO 9170 DRC
8305 |4X2 2017 1

GRUPO F Total 2

GMF- | CITROEN C4 LOUNGE 2013 1 7635
CHEVROLET TRAILBLAZER SHR2F83 | CT DYR 2023 1

GRUPO G Total 2

QNC- | TOYOTA/COROLLAXEI20 | 5097 1
2780 — |FLEX

GRUPO H Total 1
SJMG - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS Total 123

TOTAL GERAL 123

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

https://Awww.in.gov.br/web/dou/-/portaria-diger-n-22-de-29-de-janeiro-de-2024-540349928 5/5